
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 150 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og sel-

skabsskatteloven (Fastsættelse af defensive foranstaltninger mod lande på EU-listen over 

ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

22. marts 2021 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven og selskabsskat-

teloven (Fastsættelse af defensive foranstaltninger mod lande på EU-listen 

over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner) (L 150) 

 

Til § 1  

 

     1) I den under nr. 1 foreslåede § 5 H ændres i stk. 2 ”3) Barbados.” til: ”3) De 
Amerikanske Jomfruøer.”, og ”4) De Amerikanske Jomfruøer.” ændres til: ”4) Do-
minica.” 

[Barbados udgår af listen over lande, der berøres af de foreslåede defensive foranstaltnin-

ger, og Dominica optages på listen.] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Den foreslåede bestemmelse i ligningslovens § 5 H, stk. 2, jf. lovforslagets § 1, nr. 

1, opregner de lande, der vil blive berørt af de foreslåede defensive foranstaltnin-

ger om fradragsafskæring og skærpet udbyttebeskatning. 

Det følger af bestemmelsen, at de foreslåede defensive foranstaltninger skal finde 

anvendelse, når modtagere af visse betalinger og visse udbytteudlodninger er skat-

temæssigt hjemmehørende eller registreret i et af følgende lande: Amerikansk Sa-

moa, Anguilla, Barbados, De Amerikanske Jomfruøer, Fiji, Guam, Palau, Panama, 

Samoa, Seychellerne og Vanuatu. 

Opregningen af lande er baseret på EU’s sortliste over skattely, der løbende opda-
teres. De i forslaget til ligningslovens § 5 H, stk. 2, nævnte lande fremgår af den 

sortliste, der blev vedtaget af EU-Rådet (Rådet) den 6. oktober 2020. 

Rådet har den 22. februar 2021 vedtaget en opdatering af sortlisten over skattely. 

Opdateringen indebærer, at Barbados er blevet fjernet fra sortlisten, mens Domi-

nica er blevet optaget på listen. 

Det foreslås, at opregningen af lande i forslaget til ligningslovens § 5 H, stk. 2, ju-

steres i overensstemmelse med opdateringen af EU’s sortliste som vedtaget den 
22. februar 2021.  
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Ændringsforslaget indebærer, at de betalinger og udbytteudlodninger, der er om-

fattet af lovforslaget, og som sker til modtagere, der er skattemæssigt hjemmehø-

rende eller registreret i Barbados, ikke vil være omfattet af de foreslåede defensive 

foranstaltninger. Samtidig indebærer ændringsforslaget, at sådanne betalinger og 

udbytteudlodninger, der sker til modtagere i Dominica, vil blive omfattet af de de-

fensive foranstaltninger. 

 


